Accus et operationes sunt singularium et suppositorum primo metaphysice. sed uniuersale non est singulare neque suppositum. ergo non potest producari. **D**icendum quod accus et operationes sunt singularia primo et per se. et ex sequenti etiam sunt uniuersalia. sic etiam illud quod per se productum est singulare et hoc aliquid. uniuersale autem solu[m] ex unitate productum ut deum est.

QUOT VNIUERSALE SIT MATERIA FORMA VEL TO
RUM COMPOSITIUS. **O**ICEDUM Q EST FORMA NO
QUIDEM PARTIS. SED FORMA TOTIUS Q MODUZ TO
TIUS DESIGNATA. ID EST FORMA TOTIUS C CRATUE SUMPTA.
RATIO QUA OMNIS VNIUERSALE DEBET PREDICARI DE EO CUI IN
EST. SED HOC SOLUZ COENUNT FORME TOTIUS Q MODUZ TOTIUS
DESIGNATE. **N**ON FORMA TOTIUS EN ABSTRACTO DESIGNATA NO
PREDICAT DE ILLIS QBUS INEST. QUA SIGNIFICAT VRABSTRACTA
TA A SUIS INFERIORIBUS. SED ILLUD QD PREDICATUR DE ALIO
NO SOLUM EST IN ILLO DE QUO PREDICAT. SED ETIA SIGNIFICAT
TUR SIBI INSELLE. **O**E IUSTUD PERTINET HABET VERITATEM IN PRE
DICAMERO SUBSTANTIÆ. VBI CONCRETA Q SE PONUNTUR IN PREDI
CAMETIS. ET ABSTRACTA SOLUM REDUCTIVE. SED IN PREDICAMEN
TIS AC IDEM QD EST OPPONENS. **F**ECUNDÀ RATIO. QUA ILLUD
EST FORMA TOTIUS EN CONCRETO SUMPTA QD DARÈT ESSERE TOTIUS
PREDICAT DE ILLO IN QO EST. SED VNIUERSALE DAT ESSERE NOMINE
ET RATIOEM SUIS SINGULARIBUS ETIAM DE EIS PREDICATUR. ER
GO EST FORMA TOTIUS Q MODUZ TOTIUS SUE. SCRIPI DESCRITA.

Notandum Q[uod] duplex est forma. scilicet forma partis, et forma totius. Forma partis est que est actus et perfectio partis compositi tunc seu materie sicut anima in homine est actus materie hominis. Forma totius est que est actus totius compositi ex materia et forma partis. Ut hec forma dupl[iciter] designatur. seu in concreto et abstracto. In concreto quando significat vir deinceps totum esse eius cuius est forma. ut homo est forma totius respectu fortis vel platonis. In abstracto significatur per modum forme tunc cum precisione materie signata vel suppositi. sicut hoc nomine humanitas significat formam totius per modum forme tunc. et ideo non predicitur de eo cuius est forma.

Secundum porphirium species cōponitur ex genere
et differentia. sicut statua ex ere et figura. sed sta-
tua cōponitur ex ere ut materia. et figura ut for-
ma. ergo sp̄es cōponitur ex genere ut materia. et diffe-
rentia tanc̄ et forma. et q̄e coelequens vniuersale saltem
qđ est genus est materia. **O**tecedūm q̄ porphirius
ut videtur dicere genus realiter esse materię. sed q̄ ha-
beat modū materie. quia sumus genus ut quoddam ma-
teriale et potentiale in ipsa specie. quāuis in se sit forma
Mea per modū totius designata.

Species coponitur ex genere et differentia. etiam
men species est yniuersale. ergo yniuersale est co-

postum **O**leodium quāuis species componat et p
tibus que differunt sūm rādēm. tamen illae partes sunt
idem sūm rem. rāta soluz est compōrōnīs.

Quoniam distinguitur forma par-
tis, et forma totius. **Dicendum**
sunt sancti Thonii, qd de hoc est
duplex opinio. Una est. Quicquidne est verius, qd in re-
bus compositis ex materia et forma distinguuntur formae
rem, quia forma totius coplectitur essentiam formae per
tis et etiam materie, et ita forma totius habet se ad formam
materie, sicut rotum ad partem. Qd autem distin-
guuntur patet, quia forma partis datur esse materie, et sic
solum dat esse partiale, sed forma totius datur esse toti compo-
sito, sed dare esse partiale, et dare esse totale sunt diversae
versus conditiones, ergo etiam diversas arguant formas
Secundum probatur, quia quodcumque aliqua duo si se
habent, qd unum aliquid reale includit quod aliud rea-
liter excludit illa distinguuntur realiter, sed forma totius
includit in sua ratione materiam quam forma pars ex eius
dir, ergo realiter distinguuntur saltem in compositione. **Et**
in illis que sunt separata a materia non distinguuntur re-
aliter, sed solum sunt ratione, quia una nihil continet pre-
ter aliam. **Alta** opinio est dicendum, qd etiam in compo-
sitis ex materia et forma non distinguuntur realiter formae per
tis totius, sed soluz sunt rationes, et sicut hoc sortit alia etia-
lia nostra. **Dicit** enim forma pars in quantum est acutus materie
sic, sed dicitur, qd forma totius in quantum actuat materiam range-
do ipsam ut erit ea exercit esse non distinctum realiter ab ipsa
forma, sed ratione tamen quod id est non est acutus mate-
ria tamen, nec formam tamen, sed compositi

Si **E**cclæz est forma dans ecclæz materie et toti cōpo-
sito. ergo ecclæz est forma pris et forma toti. us.
Ans probatur. quia nisi sic plures essent forme
substatiæ in ecclæz composito qd docto: sanctus ne-
gar. **D**icitur qd in ecclæz composito non possunt esse
plures forme substatiæ ex equo se hincit. pris tamen
plures esse subo: dinate quaz. vna est forma pris dans
esse realiter et primo materie. **O**t alia totius dans esse
est ratio em et pmo toti composito.

Dicitur autem nequam genus nequam species
Simpler pici. Genus enim dicitur et alius
quorum quodammodo se habentum ad unum aliis
quod et ad seiniunc collectio est quia signifi-
ficatores rhomanoꝝ et genoꝝ ab unius scilicet ha-
bitudine dico autem rhomuli et multitudinis huius
tunis aliquo modo adinunciantur quia ab illo ex cog-
noscuntur et dividuntur.